
OBSAH

OHNIVÁ KŘÍDLA 5
Věnováno 313. stíhací peruti 7
Mozaika prvního roku 10
První boj 14
Nedozvěděl jsem se o jeho nej těžším boji 17
Dva žižkovské záběry 23
Show 27
Stíhačův smutek 33
Ten, který se třikrát narodil 36
Ruleta stíhače 41
Talisman 44
Tri uzavřené zápisníky letů 49

BISKAJSKÁ DRAMATA 53
Tvář 311. československé bombardovací peruti 55
Cizinec 58
Slavné Vánoce 1943 61
Hledá se pointa 66
Okouzlující posádka 69
Ztratili jsme tři posádky 74
Stokrát bojový úkol se sluchátky na uších 77
Cyrdův portrét 80
Dvakrát mimo perut 84
Druhý listopad u peruti 89



CESTA NEJSLADŠÍ 91
Kapitola ryze osobní 94
13 000 km cesty v dohledu 96
Poslední dny před odjezdem 98
Opouštíme Anglii 100
Do Gibraltaru 102
Port Said 104
Čtyři noci v poušti 106
Teheránská mozaika 109
Přes průsmyky Alborzu 112
Štědrý večer 1944 113
Po stopách vlastenecké války 117
Cestování končí 120
Město v tylu fronty 122
Setkání s Angličanem 124
„Zvolensky“ 127
Známky veliké ofenzívy 129
Šli tudy Germáni 132
Historie letecké divize v kostce 134
Vesnice pod Karpatami v 136
První Focke-Wulf sestřelen naším střelcem 138
Přísaha 141
Českoslovenští letci při osvobozování Bezručova kraje 143
Konečně v osvobozené Praze 145


